МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2017                                                                                                              №  7

О формировании заявки.

  В целях формирования заявки на получение субсидии из областного бюджета в рамках государственной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области» для финансирования мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2017-2018 годов, специалисту 1 категории Наркевич О.Я. подготовить следующие документы:

1. Перечень объектов капитального ремонта, ранжированные по значимости, с полным наименованием и стоимостью реализации каждого мероприятия (Приложение 1);
2. Краткое пояснение необходимости и социально-экономический результат реализации каждого мероприятия (Приложение 2);
3. Копии положительных заключений о проверке достоверности сметной стоимости на заявленные объекты капитального ремонта;
4. Документы, подтверждающие права муниципальной собственности на заявленные объекты капитального ремонта.
5. Перечень документов указанных в п.п. 1,2,3,4 направить в МКУ УЖКХ и КС в срок до 17.02.2017г.
             6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                                  С.М. Голещихин

 С распоряжением ознакомлены:
«____»___________2017год                                                 Наркевич О.Я.

Исп. Наркевич О.Я.
42-1-33
Приложение №1
 к распоряжению администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
№7 от 19.01.2017г.

Перечень объектов капитального ремонта

	№ п/п
	Наименование объекта, вид работ
	Сметная стоимость, рублей
	Положительное заключение

1
	Капитальный ремонт ВЛ-10 с установкой дизельной электростанции АД60С-Т400-1Р расположенной по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Старая Берёзовка - с. Усть-Чижапка

4371817,4

ООО «ТЦЦС»
№ 6-2-1-0782-16
от 30.09.2016г.

Приложение №2
 к распоряжению администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
№7 от 19.01.2017г

Краткое пояснение необходимости и социально-экономический результат
     Срок эксплуатации ВЛ-10 кВ, с. Старая Берёзовка – с. Усть-Чижапка с трансформаторной подстанцией более 40 лет. При сильном ветре и сильных снегопадах часто падают столбы, происходят обрывы проводов, лопаются изоляторы, выходит из строя трансформаторная подстанция. Предприятие постоянно ремонтирует электролинию, но это не решает проблему.  Население села Усть-Чижапка в случае поломки электролинии остаётся без света.
В случае капитального ремонта электролинии население с. Усть-Чижапка будут стабильно пользоваться услугами электроэнергии.